
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, podaného 
společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO 493 56 089, vyjádření 
dotčených správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Recyklační plocha na stavební odpad Fedrpuš“ nemá 
významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

1. Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

Recyklační plocha na stavební odpad Fedrpuš  

Bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu“ (tj.  
2 500 t/rok) 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměrem investora je vybudování recyklační plochy na stavební odpad. Maximální roční kapacita zařízení bude 
20 000 m3 na vstupu do zařízení.   

Umístění záměru:  

Kraj:     Jihočeský 
Obec:              Jindřichův Hradec 
Katastrální území:  Otín u Jindřichova Hradce 

Oznamovatel:  

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO 493 56 089 

   
Váš dopis zn.:        
Ze dne:   
Naše č. j.: KUJCK 77039/2019  

Sp. zn.: OZZL 58457/2019/pezo SO  
   
Vyřizuje: Ing. Petra Zoubková  
Telefon: 386 720 735  
E-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 4. 7. 2019  

*KUCBX00TBNLW*
KUCBX00TBNLW 



Naše č. j.: KUJCK 77039/2019 Sp. zn.: OZZL 58457/2019/pezo SO 
 

Stránka 2 z 7 
 

Zpracovatel oznámení:  

Bc. Beáta Vencarová 

2. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Recyklační plocha na stavební odpad bude sloužit k přechodnému umístění (akumulaci a volnému uložení) 
navážených stavebních odpadů kategorie ostatní určených k recyklaci. Recyklace je provedena mobilním třídícím 
zařízením. Před tříděním je podle potřeby použit drtič doplněný o magnetický separátor na odstranění především 
kovových částí a sloučenin. Drtič je samostatné externí zařízení a není součástí třídící linky. Drtícím zařízením je 
zaručena požadovaná frakce před vstupem do třídičky. Výstupem z recyklační linky jsou odpady a materiály. 
Dále tato plocha slouží k přechodnému umístění vytříděného materiálu před využitím, prodejem anebo použitím 
a k přechodnému umístění třídícího stroje, potřebné obslužné techniky a nádob (kontejnerů). Předpokládaná se 
propojení recyklačního zařízení odpadů s ostatními činnostmi, při nichž se nakládá s odpady v uceleném areálu 
Střediska likvidace odpadů Fedrpuš. Rozšíření stávajícího střediska o recyklační plochu stavebních odpadů 
umožní maximálně využít stávající lokalitu a vybudovanou infrastrukturu určenou k nakládání s odpady 
produkovanými v lokalitě Jindřichova Hradce a jeho okolí. Činnosti a způsoby nakládání s odpady provozované 
v areálu zařízení jsou zaměřeny na zvyšování množství materiálově využitých odpadů a zajištění odpadového 
hospodářství regionu. 

3. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Recyklační plocha na stavební odpad je navržena jako zpevněná plocha, která bude vybudována v areálu skládky 
a má půdorysné rozměry 45 m x 20 m. Plocha se bude nacházet na složišti zabezpečené skládky S-OO. Plocha 
bude vybudována a zpevněna vhodným inertním materiálem nebo odpadem (stavební suť, škvára apod.). Bude 
oddělena tak, aby nedošlo ke kontaktu s ostatními odpady ukládanými na skládku. Plocha bude ohraničena 
hrázkami a označena samostatnou cedulí. Pro obvodové hrázky budou použity pevné stavební materiály. 
Konstrukce plochy umožňuje pojezd těžké techniky. Stavební odpady budou do zařízení recyklační plochy 
přijímány od různých původců, na ploše budou soustřeďovány do doby, než bude jejich případné vytřídění či 
nadrcení ekonomicky výhodné. Posléze budou na externím třídícím nebo drtícím zařízení upraveny tak, aby je 
šlo použít jako materiál ve smyslu § 3 odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů v platném znění, nebo certifikovaný výrobek, např. směsný recyklát. Cílem procesu recyklace je 
dosáhnout co nejvyššího poměru využitelného materiálu k přijímanému odpadu. Materiál po recyklaci může být 
využíván jako stavební, technologický a rekultivační materiál nebo k výstavbě konstrukčních prvků skládky  
v zařízeních provozovatele. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

1. Záměrem oznamovatele je realizace recyklační plochy pro stavební odpady o celkové roční kapacitě  
20 000 m3. Plocha bude vybudována v areálu řízené skládky Střediska likvidace odpadů Fedrpuš.  

2. Předpokládaná se propojení recyklačního zařízení odpadů s ostatními činnostmi, při nichž se nakládá s odpady 
v uceleném areálu Střediska likvidace odpadů Fedrpuš. 

3. Využitím manipulační plochy na stávající ploše skládky – Střediska likvidace odpadů Fedrpuš, nedojde 
k záboru půdy. Pro technologické účely zařízení je odebírána podzemní vody z vrtu HM4. Pitná voda je 
odebírána z veřejného vodovodu. Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění není předpoklad vlivu  
na biologickou rozmanitost. 

4. V případě, že v odpadu bude nalezen odpad nebezpečný, který bude moci být z odpadu vytříděn tak, aniž 
by ohrozil pracovníka obsluhy zařízení a kontaminoval tříděný odpad, obsluha jej vytřídí a umístí do vhodného 
shromažďovacího prostředku. Tento odpad bude dále podle svého charakteru zkategorizován a přijat  
v rámci dalších zařízení v areálu skládky Středisko likvidace odpadů Fedrpuš.  



Naše č. j.: KUJCK 77039/2019 Sp. zn.: OZZL 58457/2019/pezo SO 
 

Stránka 3 z 7 
 

5. Rozšíření stávajícího Střediska o recyklační plochu stavebních odpadů umožní maximálně využít stávající 
lokalitu a vybudovanou infrastrukturu určenou k nakládání s odpady produkovanými v oblasti Jindřichova 
Hradce a jeho okolí. V těsné blízkosti záměru se nenachází žádná zástavba, nelze proto po realizaci záměru 
předpokládat zvýšení negativních vlivů přinášejících zdravotní rizika pro obyvatelstvo ani vlivů na životní 
prostředí. 

6. Technické řešení recyklační plochy na stavební odpad vylučuje vznik reálné havárie s nekontrolovatelným 
dopadem na okolí. 

7. V souvislosti s realizací předkládaného záměru nepředstavuje vybudování recyklační plochy stavebních 
odpadů významné riziko pro lidské zdraví obyvatel žijících v okolí posuzovaného záměru, jak vzhledem  
k charakteru záměru v již využívaném areálu, kde je nakládáno s odpady, tak vzhledem ke vzdálenosti areálu 
od okolní zástavby. Nepředpokládají se vlivy na povrchové a podzemní vody. 

II. Umístění záměru 

1. Recyklační plocha stavebních odpadů bude umístěna v prostoru složiště řízené skládky Střediska likvidace 
odpadů Fedrpuš v k. ú. Otín u Jindřichova Hradce. Středisko je umístěno cca 2 km východně od Jindřichova 
Hradce v lokalitě Fedrpuš za vrchem Borek. Od silnice II/128 J. Hradec - Nová Bystřice je areál vzdálen  
220 m. Záměr je v souladu s územním plánem města Jindřichův Hradec.  

2. Středisko likvidace odpadů Fedrpuš se nachází mimo území obce. Okrajové plochy, kde nedochází k nakládání 
s odpady, jsou osídleny ruderální bylinnou vegetací a náletovými křovinami, širší okolí je obklopeno 
zemědělsky obhospodařovanými pozemky. Jedná se o území silně ovlivněné činností člověka.  

3. Záměr se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod ani v ochranném pásmu vodních zdrojů.  
V posuzované lokalitě nejsou vyhlášeny žádné významné krajinné prvky, které by mohly být záměrem 
dotčeny. V blízkém okolí skládky se jedná o krajinu se zemědělsky využívanými pozemky a mozaikou lesních 
porostů, jsou zde zejména pole a louky. Okolí střediska je tvořeno z části také mírně kopcovitým terénem, 
díky němuž je skládka vhodně začleněna do krajiny. Dotčené území není součástí soustavy Natura 2000. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 

S ohledem na umístění záměru v již využívaném areálu, kde je nakládáno s odpady, i na vzdálenost areálu  
od okolní zástavby, nepředstavuje vybudování recyklační plochy stavebních odpadů významné riziko pro zdraví 
obyvatel žijících v okolí posuzovaného záměru.  

Vlivy na ovzduší a klima 

Stávající imisní situace je ovlivňována především emisemi z dopravy. Součástí oznámení záměru je rozptylová 
studie zpracovaná společností EMPLA AG spol. s r.o. Z vypočtených hodnot maximálních krátkodobých  
i průměrných ročních příspěvků k imisním koncentracím znečišťujících látek nebude docházet k překračování 
imisních limitů znečišťujících látek.   

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Stávajícím zdrojem hluku je provoz v areálu provozované skládky včetně příjezdu a odjezdu nákladních 
automobilů přivážejících odpad, dále obslužné zařízení (pásový bagr, kompaktor, čelní nakladač apod.)  
a kogenerační jednotka. Novým zdrojem hluku budou externí zařízení - mobilní třídící zařízení a drtič na drcení 
stavebního a demoličního odpadu. Areál skládky Fedrpuš je umístěn mezi obcemi Otín a Dolní Pěna, nejbližší 
chráněný venkovní prostor staveb typu rodinných domů je vzdálen cca 1100 m (Otín, Dolní Pěna, Hrutkov). 
Součástí oznámení záměru je rozptylová studie zpracovaná společností EMPLA AG spol. s r.o.  Celkově lze 
konstatovat, že změny hlukové situace v hodnoceném okolí v důsledku realizace posuzovaného záměru nejsou 
v rozporu s Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů. 

  



Naše č. j.: KUJCK 77039/2019 Sp. zn.: OZZL 58457/2019/pezo SO 
 

Stránka 4 z 7 
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Recyklační plocha na stavební odpad je vybudována v areálu řízené skládky odpadů jako zpevněná 
vodohospodářsky zabezpečená plocha. Opatření proti úniku odpadních vod do vod povrchových, podzemních 
nebo do půdy zabezpečuje konstrukce těsnění skládky, na které bude recyklační plocha vybudována (minerální 
- jíl, foliové – PEHD folie), kontrolní systémy detekující eventuální průrazy PEHD folie pod tělesem skládky 
(geoelektrické měření) a napojení areálu na kanalizaci zakončenou ČOV. 

Vlivy na půdu a krajinu 

Vlastní výstavbou posuzovaného záměru nedojde k dalšímu záboru půdy, neboť bude vystavěn na tělese skládky 
na pozemcích patřících k již vybudované skládce odpadů. Realizace záměru neovlivní krajinný ráz. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Horninové prostředí ani přírodní zdroje nebudou realizací záměru dotčeny. 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Hodnocený záměr bude realizován v areálu stávající skládky a nebude mít vliv na flóru, faunu a ekosystémy. 

Proces posuzování vlivů na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z hlediska akceptovatelnosti a únosnosti 
území. Z hlediska tohoto nebyl nalezen natolik závažný faktor, který by bránil realizaci předloženého záměru  
při předpokladu plnění všech relevantních povinností daných platnou legislativou. Zhodnoceny byly v rámci 
záměru všechny vstupy a výstupy, které s provozem záměru souvisejí. V místě záměru nebyly shledány žádné 
významné prvky, či překážky, které by bránily realizaci záměru. Cílem oznámení bylo hodnocení a posouzení 
možného vlivu záměru na jednotlivé složky životního prostředí. Na základě kritického zhodnocení dostupných 
informací lze konstatovat, že za předpokladu splnění všech preventivních opatření nebude provoz záměru 
představovat navýšení vlivu na životní prostředí ani zdraví obyvatel oproti stávajícímu stavu. V oznámení záměru 
jsou konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze 
č. 3 k zákonu. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru a vyjádření 
k němu uplatněných, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv na životní prostředí  
a nepodléhá posuzování podle zákona. Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé 
složky životního prostředí vyhodnoceny jako akceptovatelné.  

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 20. 5. 2019 
oznámení záměru „Recyklační plocha na stavební odpad Fedrpuš“, které podala společnost AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO 493 56 089. Předložené oznámení splňovalo 
náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem č. j. KUJCK 59265/2019 
ze dne 23. 5. 2019. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední 
desce Jihočeského kraje dne 24. 5. 2019, na úřední desce města Jindřichův Hradec 27. 5. 2019 a na úřední 
desce obce Dolní Pěna dne 30. 5. 2019. V téže lhůtě bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným správním 
orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž byly oznámení záměru a informace  
o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněny na internetových stránkách agentury CENIA, česká informační 
agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) nebo Ministerstva životního prostředí (www.mzp.cz/eia) - kód 
záměru JHC897 a na stránkách Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví (http://www.kraj-jihocesky.cz/). Lhůta pro vyjádření k oznámení byla do 23. 6. 2019.  

Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda 
mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 
významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona. 
Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad 
vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho 
změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu 
kategorie II.  

  

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/


Naše č. j.: KUJCK 77039/2019 Sp. zn.: OZZL 58457/2019/pezo SO 
 

Stránka 5 z 7 
 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 Oznámení záměru „Recyklační plocha na stavební odpad Fedrpuš“, které zpracovala Bc. Beáta Vencarová 

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  

 Upřesnění technického řešení Bc. Beáta Vencarová 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 11. 6. 2019,  
č. j. KHSJC 15789/2019/HOK.JH 

 Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí vyjádření ze dne 25. 6. 2019 č. j. 
OŽP/28160/19/HV 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 13. 6. 2019,  
zn. ČIŽP/42/2019/4191  

 Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení lesního 
hospodářství a zemědělství vyjádření č. j. KUJCK 71283/2019 ze dne 17. 6. 2019 
 

 5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ve svém stanovisku upozorňuje, 
že bude v navazujících řízeních požadovat aktualizaci hlukové studie, a před uvedením záměru do provozu bude 
požadovat prokázat výsledky měření hluku, že hluk z provozu celého areálu skládky nepřekračuje hygienické 
limity hluku. 
Vypořádání: Upozornění obsažené ve vyjádření odkazuje na povinnosti vyplývající z platné legislativy nebo se 
jedná o požadavky, které budou řešeny v rámci dalších řízení vedoucích k povolení záměru. 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení lesního hospodářství 
a zemědělství nemá k záměru připomínky. 
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice z hlediska odpadového hospodářství 
ve svém vyjádření uvádí následující: 
„K materiálovým výstupům ze zařízení: 
- Pokud bude recyklační plocha provozována na tělese skládky podskupiny S-OO3, nelze v ní upravovat stavební 
odpady s obsahem sádry, neboť prašnost vznikající při mechanické úpravě stavebních/demoličních odpadů nelze 
zcela eliminovat a tudíž nelze vyloučit imise prachových částic obsahujících sádru na stávající těleso provozované 
skládky podskupiny SOO3, což je v rozporu s bodem 7 písm. a) přílohy č. 4 k vyhl. č. 294/2005 Sb. (odpady  
s obsahem sádry nelze ukládat do skládky S-OO3, kam je ukládán odpad podléhající biologickému rozkladu).  
- Dle vyhl. č. 294/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, lze na povrchu terénu (pro rekultivaci) využívat 
stavební a demoliční odpad pouze ve formě recyklátu, přičemž mechanickou úpravou odpadu charakteru 
sádrokartonu (kat. č. 17 08 02) produkt charakteru recyklovaného umělého kameniva nevznikne.  
- Dále je nutno mít na zřeteli, že pokud výstup ze zařízení bude uložen do skládky provozované v 1. fázi provozu 
(tj. použit k technickému zabezpečení skládky), jedná se o uložení odpadu a nikoliv výrobku/neodpadu, neboť 
v takovém případě není splněna podmínka § 3 odst. 6 písm. a) zákona o odpadech, že věc se běžně „využívá“ 
ke konkrétním účelům. V 1. fázi provozu skládky dochází k „odstraňování“ odpadů a ne k jejich „využívání“ 
(mechanicky upravené stavební/demoliční odpady lze používat k technickému zabezpečení skládky; jejich 
mechanickou úpravou nedojde k jejich vyvedení z odpadového režimu ve smyslu § 3 odst. 6 písm. a) zákona  
o odpadech). Případné využití materiálového výstupu z mechanické úpravy stavebních/demoličních odpadů jako 
náhrada vhodných materiálů používaných na skládce odpadů jako součást konstrukčních prvků skládky (viz ČSN) 
není výše uvedeným dotčeno.  

Z hlediska umístění zařízení – recyklační plochy na tělese skládky v 1. fázi provozu je nutné zabezpečit, aby 
pojezdem těžké techniky (drtič, třídič) a vlivem větší dopravní frekvence nákladních automobilů se stavebními 
odpady a výstupy ze zařízení nedošlo k nežádoucí deformaci tělesa skládky a jejích konstrukčních prvků (např. 



Naše č. j.: KUJCK 77039/2019 Sp. zn.: OZZL 58457/2019/pezo SO 
 

Stránka 6 z 7 
 

narušení okrajů tělesa skládky, narušení těsnící folie). Oznamovatel uvádí, že plocha bude ohraničena 
obvodovými hrázkami z pevných stavebních materiálů a konstrukce plochy umožňuje pojezd těžké techniky, ale 
z předloženého oznámení jednoznačně nevyplývá, jakým způsobem bude ochrana stability tělesa skládky a jejích 
konstrukčních prvků technicky zabezpečena - například jaká bude minimální mocnost odpadů uložených ve 
skládce pod samotnou recyklační plochou (s ohledem na ochranu konstrukčních prvků skládky) nebo jaká bude 
minimální vzdálenost recyklační plochy od okraje skládky.“ 
Vypořádání: K výše uvedenému uvedla zpracovatelka oznámení Bc. Beáta Vencarová podrobnější údaje -  
vzdálenost recyklační plochy od okraje skládky (resp. od konce rekultivace) bude na šířku hráze vymezující tuto 
plochu. Šířka hráze je ve spodní části 2 - 3 metry. Mocnost odpadů pod recyklační plochou je ode dna skládky 
(od fólie) až nahoru. Mocnost dna recyklační plochy bude min. 30 cm inertních odpadů, kterými bude dno 
zpevněno. Stabilitu tělesa skládky provoz recyklační plochy na stavební odpad neohrozí. Podrobné technické 
řešení bude upřesněno v rámci řízení o změně integrovaného povolení, které bude k záměru vedeno. 

Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí upozorňuje na nesoulad oznámení zpracovaného  
Bc. Beátou Vencarovou s rozptylovou studií. V rozptylové studii je návrh na zařazení recyklační plochy mezi 
vyjmenované stacionární zdroje znečišťování ovzduší pod kód 5.11 – recyklační linky stavebních hmot, 
v oznámení je v kapitole B.III.1 a D.1.2. uvedeno, že zdroj není vyjmenovaným stacionárním zdrojem. 
Vypořádání:  Podle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů, je 
předpoklad, že se jedná o vyjmenovaný zdroj kód 5.11. Tato problematika nemá vliv na posouzení vlivů záměru 
na životní prostředí a bude podrobně řešena v rámci dalších řízení vedoucích k povolení záměru. 

Dotčené územní samosprávné celky se k oznámení nevyjádřily. Žádné obdržené vyjádření neobsahovalo 
požadavek na posuzování záměru. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel 
příslušný úřad k závěru, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně 
určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat. Výstavbou ani provozem záměru 
nedojde k významnému zásahu do životního prostředí ani nedojde k ohrožení zdraví obyvatel. V oznámení 
záměru jsou konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované 
v příloze č. 3 k zákonu. Příslušný úřad na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl 
posuzován podle zákona. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 
na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 

 

Ing. Zdeněk Klimeš       
vedoucí odboru 
 

 

Město Jindřichův Hradec a obec Dolní Pěna žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném  
po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje se písemnost považuje  
za doručenou. 

 

  



Naše č. j.: KUJCK 77039/2019 Sp. zn.: OZZL 58457/2019/pezo SO 
 

Stránka 7 z 7 
 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 

Rozdělovník  

Oznamovatel prostřednictvím DS    
• AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 
 Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační,  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  
 Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec prostřednictvím DS   
 Obec Dolní Pěna, Dolní Pěna, 377 01 Jindřichův Hradec prostřednictvím DS                                  

Dotčené správní úřady a samosprávné celky 
 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice  
 Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec 

prostřednictvím DS 
  Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Jindřichův Hradec, Bezručova 857/II,  

37701 Jindřichův Hradec prostřednictvím DS 
 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P. O. BOX 32, 370 21 České Budějovice prostřednictvím DS 

Na vědomí prostřednictvím DS 
      • Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor výstavby a územního plánování, Klášterská 135/II, 377 22 
Jindřichův Hradec                                                                                                                                  

 
Obdrží po nabytí právní moci prostřednictvím DS 
      • AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10   

  
 
 
 


		2019-07-08T08:29:55+0000
	Not specified




